
 

www.eurovalley.cz 

 

 

 

 
 

POJISTNÝ PROGRAM 
Příloha č. 1 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem 

Výběr poskytovatele služby – Pojištění Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 

 

 

BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. 
 

 

10. LEDNA 2023 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 1 

 

 

OBSAH 
 

1 Základní informace 1 

1.1 Informace o zpracovateli a kontakt ..................................................................................... 1 

1.2 Identifikace zadavatele........................................................................................................ 1 

1.3 Dělení zakázky na části ...................................................................................................... 1 

1.4 Přílohy ................................................................................................................................. 2 

1.5 Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu ............................................................. 2 

1.5.1 Trvání pojistné smlouvy .................................................................................................... 2 

2 Pojištění majetku 6 

2.1 Obecná ujednání ................................................................................................................. 6 

2.1.1 Počátek, konec a účinnost pojištění ................................................................................. 6 

2.1.2 Místa pojištění .................................................................................................................. 6 

2.2 Pojištění majetku ................................................................................................................. 6 

2.3 Pojištění přerušení provozu ................................................................................................ 9 

2.4 Pojištění odcizení a vandalismu .......................................................................................... 9 

2.5 Společná ujednání ............................................................................................................ 11 

2.6 Škodní průběh ................................................................................................................... 12 

3 Pojištění odpovědnosti – I. vrstva 13 

3.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 13 

3.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 13 

3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 13 

3.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 13 

3.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 15 

4 Pojištění odpovědnosti – II. vrstva 17 

4.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 17 

4.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 17 

4.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 17 

4.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 17 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 2 

 

 

4.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 18 

5 Pojištění profesní odpovědnosti 19 

5.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 19 

5.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 19 

5.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 19 

5.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 19 

5.1 Škodní průběh ................................................................................................................... 20 

6 Pojištění odpovědnosti manažerů (D&O) 21 

6.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 21 

6.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 21 

6.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 21 

6.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 21 

6.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 22 

7 Pojištění kybernetických rizik 24 

7.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 24 

7.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 24 

7.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 24 

7.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 24 

7.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 24 

8 Pojištění terorizmu 26 

8.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 26 

8.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 26 

8.1.2 Místa pojištění ................................................................................................................ 26 

8.2 Pojištění majetku ............................................................................................................... 26 

8.3 Pojištění přerušení provozu .............................................................................................. 27 

8.4 Společná ujednání ............................................................................................................ 27 

8.5 Škodní průběh ................................................................................................................... 27 

9 Pojištění elektroniky 29 

9.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 29 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 3 

 

 

9.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 29 

9.1.2 Místa pojištění ................................................................................................................ 29 

9.2 Pojištění elektroniky .......................................................................................................... 29 

9.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 30 

10 Pojištění vozidel 32 

10.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 32 

10.1.1 Počátek a konec pojištění .............................................................................................. 32 

10.2 Odpovědnost z provozu vozidla ........................................................................................ 32 

10.3 Havarijní pojištění .............................................................................................................. 32 

10.4 Pojištění skel ..................................................................................................................... 32 

10.5 Pojištění úrazu .................................................................................................................. 33 

10.6 Pojištění náhradního vozidla ............................................................................................. 33 

10.7 Pojištění asistence (minimální rozsah) ............................................................................. 33 

11 Základní informace k pojistnému programu 35 

11.1 Informace o pojištěném projektu ....................................................................................... 35 

11.1.1 Předpokládaný harmonogram výstavby ......................................................................... 35 

11.2 Rozsah požadovaného pojištění, počet pojistných smluv ................................................ 35 

11.3 Vyjádření k odchylkám v limitech plnění a spoluúčastech ................................................ 36 

11.4 Škodní průběh ................................................................................................................... 36 

11.5 Přílohy tohoto pojistného programu .................................................................................. 36 

12 Stavebně-montážní pojištění budovaného díla 37 

1.1 Základní parametry pojištění ............................................................................................. 37 

1.1.1 Pojistník, pojištěný .......................................................................................................... 37 

1.1.2 Místo pojištění, stávající majetek investora .................................................................... 37 

1.1.3 Pojistná částka ............................................................................................................... 37 

1.1.4 Pojištěná nebezpečí ....................................................................................................... 38 

1.1.5 Zkušební provoz technologických celků ......................................................................... 38 

1.1.6 Záruční období ............................................................................................................... 38 

1.1.7 Přehled rozšiřujících doložek dle standardu Munich RE ................................................ 39 

1.2 Doložky dle standardu Munich Re – textová část ............................................................. 39 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 4 

 

 

1.2.1 Rozšiřující doložky – povinné ......................................................................................... 39 

1.2.2 Přípustné doložky ........................................................................................................... 46 

1.3 Obecná smluvní ujednání (obchodní podmínky) .............................................................. 50 

13 Pojištění odpovědnosti 54 

1.4 Základní parametry pojištění ............................................................................................. 54 

1.4.1 Pojistník, pojištěný, princip pojištění, územní rozsah ..................................................... 54 

1.4.2 Limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčast ............................................................ 54 

1.5 Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti....................................................................... 55 

1.6 Obecná smluvní ujednání (obchodní podmínky) .............................................................. 56 

 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 1 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Základní informace 

1.1 Informace o zpracovateli a kontakt 

Pojistný program dle zadání zadavatele vypracoval 

 

Ing. Jiří Vřešťál  

Key Account Manager  

  

  Eurovalley s.r.o. 

kancelář Pražákova 66a, 639 00 Brno 

mobil +420 736 507 160 

e-mail jv@eurovalley.cz 

1.2 Identifikace zadavatele 

Název společnosti: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 463 472 75 

Společnost vedená v OR u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 783 

1.3 Dělení zakázky na části 

Zakázka je dělena na části I - VII. Zadavatel připouští, aby byla nabídka předložena formou více 

pojistných smluv, a to v níže uvedeném členění, kdy však zadavatel požaduje kompletní nabídku všech 

v dané části uvedených položek. Nekompletní nabídky nemohou být akceptovány. Podání nabídky jen pro 

některou část je přípustné, členění do více pojistných smluv, nebo podle jiných, než níže uvedených 

produktových kritérií dovoleno není: 

 Část č. I – Nabídka pro tuto skupinu je platná pouze jako celek pro všechny druhy pojištění 

1. Pojištění majetku a přerušení provozu  

2. Pojištění odpovědnosti - I. vrstva 

 Část č. II – Nabídka pro tuto skupinu je platná pouze jako celek pro všechny druhy pojištění

3. Pojištění odpovědnosti – II. vrstva 

4. Pojištění profesní odpovědnosti 

5. Pojištění D&O 

 Část č. III 

6. Pojištění kybernetických rizik 

 Část č. IV 

7. Pojištění terorizmu 

 Část č. V 

8. Pojištění elektroniky 

mailto:jv@eurovalley.cz


BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 2 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 Část č. VI 

9. Pojištění vozidel 

 Část č. VII – Nabídka pro tuto skupinu je platná pouze jako celek pro všechny druhy pojištění 

10. Stavebně-montážní pojištění budovaného díla 

11. Pojištění odpovědnosti. 

1.4 Přílohy 

Příloha A: Seznam vozidel pro flotilové pojištění 

Příloha B: Dotazník k pojištění D&O 

Příloha C: Dotazník k pojištění obecné odpovědnosti 

Příloha D: Dotazník pojištění kybernetických rizik 

Příloha E: Riziková zpráva – majetek (z důvodu ochrany citlivých informací na vyžádání u kontaktní 

osoby zpracovatele pojistného programu) 

Příloha F: Riziková zpráva k budovanému dílu (z důvodu ochrany citlivých informací na vyžádání u 

kontaktní osoby zpracovatele pojistného programu) 

1.5 Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu 

1.5.1 Trvání pojistné smlouvy 

Ujednání o výpovědi  

V souladu se zadávací dokumentací se ujednává: 

Právním jednáním dodavatele neskončí vztah z pojistné smlouvy z žádného důvodu a žádným 

způsobem v kratší době než 6 měsíců ode dne, kdy právní jednání bude doručeno zadavateli, nebude-li 

stranami ujednáno jinak. 

Smluvní ujednání o slevě za dlouhodobost pojištění 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného 

období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 

20 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, 

že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou 

dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi. 

Toto ujednání neplatí pro Část VII. 

Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. 

(Příkop 838/6, Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324). Společnost má uzavřenou 

smlouvu s tímto makléřem na dobu určitou do 31.12.2027. Po dobu trvání této smlouvy jsou veškeré 

úkony související s touto pojistnou smlouvou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného 

makléře Eurovalley s.r.o. 

Osobní údaje (GDPR) 

Součástí smlouvy bude informace o způsobu nakládání s osobními údaji 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 3 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Elektronická komunikace a dodatek 

Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými 

prostředky. 

Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

Smlouva je vyhotovena v elektronické a listinné podobě. Listinná podoba je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a druhý zadavatel. V případě rozporu je rozhodující listinné 

vyhotovení smlouvy. 

Rovný přístup 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 

slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve vztazích 

s dodavateli, kterou vydal SUEZ, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. 

Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu: ethics@suez.com. 

Uveřejnění 

Smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla založena za účelem 

uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu. Smlouva nepodléhá uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že pro naplnění transparentnosti při uzavření smlouvy společnost Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s. zveřejní smlouvu v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Dodavatel bere na vědomí, že společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. je povinným subjektem 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Formát dokumentů 

Pro účely vložení smlouvy do registru smluv je dodavatel povinen zaslat zadavateli veškerou smluvní 

dokumentaci ve strojově čitelném formátu (soubory typu .doc nebo .pdf s kompletní textovou vrstvou – 

nikoliv např. soubory .pdf vzniklé naskenováním příslušného dokumentu). 

 

Odpovědné zadávání 

Dodavatel se zavazuje, že ve smyslu a dle obsahu jím vyplněného čestného prohlášení, dostojí svým závazkům, 
vyplývajícím ze zásady společensky odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména: 

- při plnění zakázky budou dodrženy zákonné požadavky, s důrazem na předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního prostředí (ŽP) a zaměstnanosti, bude použito odpovídající 
vybavení a zdroje pro plnění zakázky, budou dodrženy mezinárodní úmluvy o lidských právech, sociálních či 
pracovních právech a dodavatel bude odpovídat vůči zadavateli za to, aby ani jeho zaměstnanci, ani jiné osoby 
provádějící pro něho činnost související s touto smlouvou nevykonávali takovou činnost jako nelegální práci ve 
smyslu § 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Dodavatel se zavazuje vynaložit 
náležitou péči a podniknout veškerá opatření zejména pokud jde o předcházení výskytu nelegální práce při plnění 
této smlouvy, a to i u svých subdodavatelů 

- při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky nejpřijatelnější řešení, umožňující být při plnění zakázky šetrnější 
k životnímu prostředí, zejména takové, které povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce 
znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy 

mailto:ethics@suez.com


BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 4 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

- při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelné řešení, které umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu či zapojení jiných aspektů 
cirkulární ekonomiky 

- při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu nebo služby 

- při plnění zakázky bude kladen důraz na dodržení postupů a použití materiálů zajišťujících kvalitu služby a tento 
postup doloží příslušnými doklady.  

Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že porušování uvedených povinností může být bráno jako podstatné 
porušení smluvního vztahu. 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 5 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. I 
 

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU A PŘERUŠENÍ PROVOZU  
3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI - I. VRSTVA 

 

Nabídka pro tuto skupinu je platná pouze jako celek pro všechny druhy pojištění 

 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 6 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění majetku 

2.1 Obecná ujednání 

2.1.1 Počátek, konec a účinnost pojištění 
počátek konec a účinnost pojištění 

 Počátek pojištění je 1.6.2023  

 Konec pojištění je 31.12.2027 

 Všechna pojištěná pojistná nebezpečí se sjednávají okamžitě od data účinnosti pojistné smlouvy, tj. bez 
čekací doby 

2.1.2 Místa pojištění 
místa pojištění 

 

Jako místo pojištění se sjednávají všechny lokality vlastněné, po právu užívané nebo provozované 
pojištěným na základě smluvních vztahů na území České republiky. Všechna místa pojištění musí být v 
případě pojistné události písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
atd.). 

2.2 Pojištění majetku 

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění (vlastní i cizí, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě 

smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem) 

1 

Soubor budov a hal včetně: technického 
zhodnocení, stavebních součástí, vybavení a 
uměleckých nebo uměleckořemeslných děl, která 
jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby 

4 012 700 000,- Kč dle nebezpečí  

2 
Soubor staveb s výjimkou vodovodních řádů a 
kanalizačních stok 

100 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

3 Soubor vodovodních řádů a kanalizačních stok 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

4 
Soubor movitých staveb, komunikací, chodníků, 
mostů a staveb na vodních tocích 

1 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

5 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, 
včetně věcí vedených v operativní evidenci a věcí 
na účtu spotřeby materiálu a měřící techniky VOV) 

2 992 000 000,- Kč dle nebezpečí  

6 
Soubor skel opláštění budov, soubor pevně 
osazených skel včetně vnějšího osvětlení a reklam 

100 000,- Kč 5 000,- Kč 1.riziko 

7 Soubor vlastních zásob 15 000 000,- Kč 10 000,- Kč  

8 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek, včetně exponátů na 
výstavách. 

900 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

2  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 7 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

9 

Soubor písemností, plánů a obchodních knih, 
kartoték, výkresů, nosičů dat a záznamů na nich, 
včetně nákladů na obnovení dokumentace, dat, 
instalaci softwaru atd. a dále náklady na 
dokumentaci pojistné události 

10 000 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

10 

Soubor věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do 
zaměstnání nebo které se nacházejí v místě 
pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu 
zaměstnavatele, věci vnesené či odložené na místě 
k tomu určeném, věci návštěv 

100 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

11 
Soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti 
uzamčené v pokladnách a trezorech 

1 000 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

12 
Soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti při 
jejich přepravě 

500 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

13 

Soubor vlastních silničních vozidel, kterým je 
přidělována RZ – včetně již přidělené RZ nebo 
zatím bez přidělené RZ. Pojištění se vztahuje pouze 
na ta vozidla, která jsou zaparkovaná v garážích, 
depech nebo na jiných místech k tomu určených (ne 
za provozu těchto vozidel) 

50 000 000,- Kč 10 000,- Kč 1.riziko 

14 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
před jeho uvedením do užívání 

10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

15 Zachraňovací náklady nad hranici stanovenou VPP 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

16 

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti a 
další obdobné náklady. Pro pojištěné věci se 
ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené 
pojistné částky nebo limitu plnění sjednanou pro 
pojištěnou věc, nahradí okolnostem přiměřené 
náklady vynaložené: 

 a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid 
místa pojištění po pojistné události, včetně odvozu 
suti; 

 b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, 
demontáže a montáže nutné k opravě nebo 
znovupořízení věci. 

10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 

 
Pojistná nebezpečí ve smyslu ALLRISKS. Pojištění se však nevztahuje na vnitřně vzniklé mechanické nebo 
elektrické poruchy a na škody vzniklé v důsledku sabotáže, teroristických aktů, násilností (vzpoury, povstání 
atd.) 

limity plnění majetek (vyjma společných limitů) 

 Vodovod Jelenice, tj. inv. č. M-01034 čerpací stanice Jelenice – nádrž 
betonová hráz a M-01036 čerpací stanice Jelenice – jímací zařízení 

1 000 000,- Kč roční 

 Soubor movitých staveb, komunikací, chodníků, mostů a staveb na vodních 
tocích 

100 000,- Kč roční 

 
Soubor vlastních silničních vozidel na volném prostranství pro riziko vichřice, 
krupobití, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů a tíhy sněhu nebo 
námrazy 

10 000 000,- Kč roční 

Spoluúčast 

 Voda z vodovodního zařízení 20 000,- Kč 

 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí 20 000,- Kč 

 Únik hasicího média ze samočinných hasicích zařízení 20 000,- Kč 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 8 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 Náraz dopravního prostředku 20 000,- Kč 

 Aerodynamický třesk 20 000,- Kč 

 Kouř 20 000,- Kč 

 Zpětné vystoupání vody 20 000,- Kč 

 Sprejerství 10 000,- Kč 

 Nepřímý úder blesku 5 000,- Kč 

 Atmosférické srážky 5 000,- Kč 

 Vnitrostátní přeprava 5 000,- Kč 

 Ostatní nebezpečí 100 000,- Kč 

zvláštní ujednání 

 

Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním 
orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. Pro stanovení příčiny je 
směrodatný kulminační průtok a povodňový objem vody, nikoli charakteristika území, či oblasti 

 

 

Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel)  

1. Pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane 
nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2.  Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 
poškrábáním; 

b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným 
stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění 
považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

 

 

Pojištění při vnitrostátní přepravě – platí pro položku 12  

Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci událostí sdružený živel a pro případ jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě 

nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li 
tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé 
poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení 
přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru 
nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však 
vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci 
opatrovat. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy 
začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím 
předáním v místě dodávky. 

 

 

Ujednání o podpojištění  

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

 

 

Atmosférické srážky 

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo 
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými 
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. 
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného 
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na 
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní 
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře, resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v souvislosti s 
tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 9 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). 

 

Voda vytékající z vodovodního zařízení – zpětné vystoupání vody 

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek 

 

 

Jelenice – nádrž betonová hráz M-01036 čerpací stanice Jelenice – jímací zařízení, inv.č.M-01034 

Pojistné krytí se bude vztahovat i na konkrétní stavbu, která může spadat dle výkladu pojišťoven pod 
pojem „stavba na vodním toku“. Jedná se o vodovod Jelenice (atypická stavba, která není stavbou pro 
plnění funkce vodního toku, ale je stavbou s funkcí vodovod). 

 

2.3 Pojištění přerušení provozu  

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 Vícenáklady 50 000 000,- Kč 100 000,- Kč 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 

 
Pojistná nebezpečí ve smyslu ALLRISKS. Pojištění se však nevztahuje na vnitřně vzniklé mechanické nebo 
elektrické poruchy a na škody vzniklé v důsledku sabotáže, teroristických aktů, násilností (vzpoury, povstání 
atd.) 

doba ručení 

 6 měsíců 

zvláštní ujednání 

 

Vícenáklady se pro účely tohoto pojištění rozumí zvýšené náklady při zabezpečení služeb v souvislosti 
s věcnou škodou na technologickém zařízení nebo na vodovodní kanalizační síti. Pojištění vícenákladů se 
vztahuje na: 

 Hasicí, bourací, záchranné a odklízecí práce v souvislosti se živelními riziky 

 Náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním náhradního řešení (náhradní zdroj vody) 

 Mzdové náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním havarijní situace (předčasové práce) 

 Náklady vynaložené na provizorní řešení 

 Náklady na stavebně-montážní práce 

 Ostatní náklady, které vzniknou v souvislosti s havarijní situací (správní poplatky atd.) 

 

Ujednání o finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou vodou 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem 
příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. Pro stanovení příčiny je směrodatný 
kulminační průtok a povodňový objem vody, nikoli charakteristika území, či oblasti. 

 Zvláštní ujednání definovaná v bodě 3.2. platí přiměřeně i pro pojištění přerušení provozu. 

2.4 Pojištění odcizení a vandalismu 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní nebo vnější 
prostor pojištěné budovy, příp. vnitřní nebo vnější prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému 
EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění 

2 000 000,- Kč 5 000,- Kč 1.riziko 

 Litinová kašna ve vlastnictví Statutárního města Brna 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 10 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, včetně věcí 
vedených v operativní evidenci a věcí na účtu spotřeby 
materiálu) 

 Soubor zásob 

 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí nebo cenin uzamčený v 
pokladnách a trezorech 

 
Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, 
výkresů, nosičů dat a záznamů na nich, včetně nákladů na 
obnovení dokumentace, dat, instalaci softwaru atd. 

 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek, včetně exponátů na 
výstavách 

 

Soubor věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do 
zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění v 
souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele, 
věci vnesené či odložené na místě k tomu určeném, věci 
návštěv atd. 

 
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 

1% 

min. 5 000,- Kč 

pojištěná nebezpečí 

 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží, vandalismus 

limit plnění 

 Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí nebo cenin. 

500 000,- Kč roční 

 Vandalismus 1 000 000,- Kč roční 

 Prostá krádež 20 000,- Kč roční 

spoluúčast 

 Prostá krádež 5 000,- Kč 

 Vandalismus 5 000,- Kč 

zvláštní ujednání 

 

Prostá krádež 

Ujednává se, že prostou krádeží se rozumí neoprávněné přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo 
jeho příslušenství pachatelem tak, že nedošlo k násilnému vniknutí pachatele do místa pojištění, kde jsou 
předměty pojištění uloženy. Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud byla krádež předmětu pojištění 
bezprostředně po jejím zjištění ohlášena Policii 

 
Pokud je součástí (podmínkou) zabezpečení fyzická ostraha, pak tato nebude ozbrojena nabitou služební 
krátkou palnou zbraní. Dále se ujednává, že za obranný prostředek se pro účely této pojistné smlouvy 
považuje obranný sprej. 

zabezpečení 

 
Litinová kašna (ve vlastnictví města Brna, po rekonstrukci a v provozování ze strany pojistníka), se nachází 

na volném prostranství a je pevně spojena se zemí. Její výška je 2,7 m, šířka více jak metr, hmotnost cca 
1500 kg 

 

Ceniny (vyjma přepravy) 
Limit plnění do 50.000,- Kč 

Minimální nutné zabezpečení: dveře s jedním obyčejným zámkem, okna nemusí být opatřena mříží. 
Limit plnění do 100.000,- Kč 

Minimální nutné zabezpečení: trezor nezjištěné konstrukce (nejedná se o plechové skříně), dveře s jedním 
obyčejným zámkem, okna bez mříží. 
Limit plnění do 200.000,- Kč 

Minimální nutné zabezpečení: trezor I. bezpečnostní třídy, dveře s bezpečnostním uzamykacím systém 
(vložka, štít), mříže na oknech zabezpečené proti vytržení nebo okna opatřená bezpečnostním zasklením, 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 11 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

minimálně jednočlenná neozbrojená ostraha nebo funkční systém elektrické zabezpečovací signalizace.  
Limit plnění do 300.000,- Kč 

Minimální nutné zabezpečení: trezor II. bezpečnostní třídy, dveře s bezpečnostní vložkou (např. FAB), 
mříže na oknech zabezpečené proti vytržení nebo okna opatřená bezpečnostním zasklením, minimálně 
jednočlenná neozbrojená ostraha nebo funkční systém elektrické zabezpečovací signalizace. 
Limit plnění do 2.000.000,- Kč 

Minimální nutné zabezpečení: trezor III. bezpečnostní třídy (nad 300 kg), dveře s dvěma zámky, každý s 
bezpečnostní vložkou (např. FAB), mříže na oknech zabezpečené proti vytržení nebo okna opatřená 
bezpečnostním zasklením, minimálně jednočlenná neozbrojená ostraha nebo funkční systém elektrické 
zabezpečovací signalizace. Pokladní okénko o rozměrech menších než 1×1 m sousedí se stanovištěm 
ostrahy 

 

Ceniny (přeprava) 
a) Kč 50.000,- 

jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze 
nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle, které je opatřeno pojistným 
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál 
trvající minimálně 5 minut; 

b) Kč 100.000,- 

 jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, a přepravované 
peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno 
elektrickým zařízením paralyzujícím elektrickým šokem pachatele a současně uvede do činnosti 
nepřetržitý pronikavý zvukový signál trvající minimálně 5 minut a každá osoba provádějící přepravu je 
vybavena ovladačem na dálkové ovládání bezpečnostních funkcí zavazadla;  

c) Kč 250.000,- 

 jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze 
nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným 
zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu, současně vypouští do okolí signalizační 
dým a chemickým barvícím modulem uvnitř obarví přepravované peníze nebo ceniny, nebo jsou-li 
přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným sprejem a 
přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a zabezpečeny způsobem uvedeným pod písm. a) 
nebo b), nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, a 
přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je 
opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý 
zvukový signál trvající minimálně 5 minut a současně do okolí vypouští signalizační dým.  

d) Kč 500.000,- 

 jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, a přepravované peníze 
nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným 
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál 
trvající minimálně 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvícím 
modulem uvnitř obarví přepravované cennosti. 

2.5 Společná ujednání 

 Limit plnění 
Typ 

limitu 

limit plnění (kumulovaně) 

 
Pojistná nebezpečí ve smyslu ALLRISKS, pro která není sjednán 
samostatný limit MRP, vyjma požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, 
pádu letadla, jeho části nebo jeho nákladu. 

200 000 000,- Kč roční 

 Povodeň nebo záplava 200 000 000,- Kč roční 

 Vichřice nebo krupobití 200 000 000,- Kč roční 

 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 
sněhových lavin, tíha sněhu nebo námrazy 

200 000 000,- Kč roční 

 Zemětřesení 100 000 000,- Kč roční 

 
Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody ve vodovodním 
potrubí, únik hasicího média ze samočinných hasicích zařízení 

100 000 000,- Kč 
roční 

 Náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř 100 000 000,- Kč roční 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 12 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci způsobené znečištěním 
nebo poškrábáním (tzv. „sprejerství“) 

100 000,- Kč roční 

 Atmosférické srážky 200 000,- Kč roční 

 Nepřímý úder blesku 200 000,- Kč roční 

zvláštní ujednání 

 

Likvidace škod, škody do spoluúčasti 

Prohlídka zaměstnancem pojišťovny do 24 hodin od oznámení škodní události, musí mít tedy sídlo nebo 
pobočku v Brně. Likvidátor pojišťovny provede prohlídku a zjistí rozsah poškození dle požadavku pojištěného 
vždy; výpočet pojistného plnění/náhrady škody na základě šetření provede i v případě škody do spoluúčasti.   

 

Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v příslušných pojistných 
podmínkách, poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu 

 

Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem do již pojištěného, který pojištěný nabude v 
průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění okamžikem, kdy tento majetek přejde do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojišťovna se zavazuje doúčtovat dodatečné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě 

 

Ujednání o bonifikaci: 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy.  

V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka 
bonifikaci v následující výši:  

- 15 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 % 

- 10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 0,01 % – do 10,00 % 

- 5 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 10,01 % - do 25,00 % 

Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 
měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po 
jejím přiznání. 

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2020 do 31.12.2020. Překročí-li 
však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, 
i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného 
pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím 
celého pojistného roku. 

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, 
přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet 
škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými 
roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých 
pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by 
bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen 
poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost. 

 Pojistné je splatné ve dvou splátkách 

2.6 Škodní průběh 

 Rok   celkem   počet PÚ 

 2020        0,- Kč   0 

 2021  420 574,- Kč   1 (zaplavení zaparkovaných vozidel) 

 2022        0,- Kč   0 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 13 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění odpovědnosti – I. vrstva 

3.1 Obecná ujednání 

3.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.6.2023 

 Konec pojištění je 31.12.2027 

3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

3.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám provozní činností, vadou 
výrobku nebo držby nemovitosti zahrnující: 

 majetkovou újmu (škodu) 
 újmu na životě nebo zdraví 
 následné finanční škody – vyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 čisté finanční škody – nevyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 osobnostní újmu 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 20 000 000,- Kč 

 Pro všechny poj. události / celkový roční limit  40 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění: Pro jednu PU / dvojnásobek pro všechny PU, v rámci pojistné částky: 

Čisté finanční škody 10 000 000,- Kč 

Cizí věci v užívání nebo převzaté 10 000 000,- Kč 

Regresní náhrady 10 000 000,- Kč 

Vibrace, sesedání, sesouvání 10 000 000,- Kč 

Škody na životním prostředí 10 000 000,- Kč 

Ekologická újma 10 000 000,- Kč 

Majetkové propojení 5 000 000,- Kč 

Retroaktivita 20 000 000,- Kč 

Spoluúčasti: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 10 000,- Kč 

Čisté finanční škody 20 000,- Kč 

Cizí věci v užívání nebo převzaté 10 000,- Kč 

Regresní náhrady 2 500,- Kč 

Vibrace, sesedání, sesouvání 20 000,- Kč 

Škody na životním prostředí 20 000,- Kč 

Ekologická újma 100 000,- Kč 

Majetkové propojení 20 000,- Kč 

3  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 14 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Retroaktivita 10 000,- Kč 

Dle zákoníku práce § 267 a § 268 1 000,- Kč 

Územní rozsah: Česká republika 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.1.2013 

Ujednává se, že v případě, kdy z jedné škodné události (případně z jedné sériové 
škodné události) vznikne nárok na plnění současně jak ze základního rozsahu, tak 
i z doložek, odečte pojišťovna od pojistného plnění jen jednu, a to tu vyšší 
spoluúčast, resp. nejvyšší spoluúčast, ledaže by pro pojištěného bylo výhodnější 
odečtení samostatných spoluúčastí. 

Pojištění v rozsahu čistých finančních škod se dále vztahuje i na škodu vzniklou v 
souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázek, se sublimitem plnění ve výši 
1,000.000,- Kč (v rámci sublimitu plnění za čisté finanční škody), spoluúčastí ve 
výši 20.000,- Kč a územním rozsahem Česká republika 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou z provozu 
vodovodních a kanalizačních sítí. Pojišťovna však není povinna poskytnout plnění 
v případě, že se pojištěný této povinnosti zprostí z důvodu vnějšího zásahu vyšší 
mocí, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratitelným jednáním třetí osoby 

Zvláštní ujednání Likvidace škod, škody do spoluúčasti: 

Prohlídka zaměstnancem pojišťovny do 24 hodin od oznámení škodní události, 
musí mít tedy sídlo nebo pobočku v Brně. Likvidátor pojišťovny provede prohlídku 
a zjistí rozsah poškození dle požadavku pojištěného vždy; výpočet pojistného 
plnění/náhrady škody na základě šetření provede i v případě škody do 
spoluúčasti. Pojištěný pak na základě tohoto výpočtu provede úhradu škody 
poškozenému 

Pojistné plnění – formy výplaty 

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako 
naturální plnění, pokud se obě strany nedohodly jinak 

Pověřený likvidátor 

V případě, že pojistitel pověří likvidaci pojistné události externího (nezávislého) 
samostatného likvidátora, může tento likvidátor, po předchozím souhlasu 
pojistitele, průběžně poskytovat zplnomocněnému makléři stejné informace nebo 
dokumenty jako pojistiteli (dílčí zprávy, výpočty, kalkulace, stanoviska, předběžně 
závěry apod.), popř. poskytnout takové informace nebo dokumenty 
zplnomocněnému makléři na vyžádaní.  Toto ujednání platí ve stejném rozsahu 
také pro vlastni likvidátory pojistitele 

Ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního 
průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za 
uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná vedoucí 
pojistitel a pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh      Výše bonifikace 

           0%                20% 

    do 10%                10% 

    do 25%                  5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na 
vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny 
předpoklady. Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za 
uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a 
bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání. 
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v 
daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy 
před uplynutím celého pojistného roku. Škodním průběhem se rozumí v 
procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 15 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a 
přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodního průběhu se do 
vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. 
Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je 
datum vzniku pojistné události. Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě 
bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení 
předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník 
povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele 

Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s 
přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost 
před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek 

 Pojistné je splatné ve dvou splátkách 

3.3 Škodní průběh 

  Rok    celkem (včetně rezervy)   počet PÚ 

 2019      1 871 497,- Kč     36 

 2020        5 960 704,- Kč     34 

 2021    17 281 888,- Kč     21 

 Do 09/2022   19 858 471,- Kč     29 

 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 16 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. II 
 

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI – II. VRSTVA 
5. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 
6. POJIŠTĚNÍ D&O 
 

Nabídka pro tuto skupinu je platná pouze jako celek pro všechny druhy pojištění 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 17 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

Pojištění odpovědnosti – II. vrstva 

4.1 Obecná ujednání 

4.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024  

 Konec pojištění je 31.12.2027 

4.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

4.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám provozní činností, vadou 
výrobku nebo držby nemovitosti zahrnující: 

 majetkovou újmu (škodu) 
 újmu na životě nebo zdraví 
 následné finanční škody – vyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 čisté finanční škody – nevyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 osobnostní újmu 

Souhrnné limity plnění: 
Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 

nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000,- Kč 
80 000 000,- Kč 

 
Pro všechny poj. události / celkový roční limit 

nad rámec základního limitu pojistného plnění 20 000 000,- Kč 
 160 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění:  rámci pojistné částky: 

Finanční škody 

nad rámec základního limitu pojistného plnění 10 000 000,- Kč 
80 000 000,- Kč 

Regresní náhrady 

nad rámec základního limitu pojistného plnění 10 000 000,- Kč 
80 000 000,- Kč 

Ekologická újma 

nad rámec základního limitu pojistného plnění 10 000 000,- Kč 
80 000 000,- Kč 

Spoluúčasti:  Bez spoluúčasti 

Územní rozsah: Česká republika 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.1.2013 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ni odpovídá v 
důsledku škodné události (jednání nebo opomenutí) z doby trvání pojištění. 
Odpovědnost za újmu na zdraví nebo věcnou škodu (nikoliv finanční škodu), která 
byla oznámena pojištěnému poprvé v době trvání pojištění, avšak která nastala v 
době před uzavřením pojistné smlouvy, je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud 
pojištěnému tato škoda v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa. 

4  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 18 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pokud o náhradě této újmy rozhoduje oprávněný orgán, platí, že pojistná událost 
nastala teprve dnem, kdy nabylo právní moci rozhodnutí tohoto orgánu o výši újmy 

K pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem se ujednává: 
Výrobek je vadný, jestliže z hlediska bezpečnosti jeho užití nezaručuje vlastnosti, 
které lze od něj oprávněně očekávat během životnosti; tyto vady spočívají 
především v koncepci, výrobě, zpracování, opravě, skladování, dodávce (včetně 
vadné dodávky) a návodu k použití výrobku, vč. technické dokumentace. Není-li 
ujednáno jinak, uvedením výrobku na trh se rozumí okamžik, kdy výrobek poprvé 
přechází z fáze výroby nebo dovozu do fáze distribuce jako zboží určené k prodeji 
nebo do provozu. Dodávkou se rozumí fyzické předání výrobku pojištěným 
subjektem třetí osobě, bez ohledu na právní důvod. Dodávka je uskutečněna v 
okamžiku, kdy pojištěný subjekt ztrácí možnost s výrobkem disponovat (možnost 
vlivu na výrobek a jeho použití). Není-li v pojistné smlouvě výslovně odlišné 
ujednání, nejsou za věci považovány peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. 

4.3 Škodní průběh 

 Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 19 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění profesní odpovědnosti 

5.1 Obecná ujednání 

5.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024  

 Konec pojištění je 31.12.2027 

5.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

5.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám v souvislosti s/se: 
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy. 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
zejména ve věcech dotací a grantů z EU nebo jiných zdrojů, včetně zpracování 
žádostí o dotace a granty v rámci provozování vodovodů a kanalizací a 
inženýrských služeb. 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 20 000 000,- Kč 

 Pro všechny poj. události / celkový roční limit  20 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění: Pro jednu a všechny (PU) v rámci pojistné částky: 

Limit pojistného plnění v souvislosti se zachraňovacími 
náklady ve smyslu § 2819 odst. 1 Občanského zákoníku 

25 000,- Kč 

Odpovědnost za škody způsobené při Ztrátě dokumentů 10 000 000,- Kč 

Odpovědnost za škody způsobené Podvodným jednáním 
zaměstnance 

10 000 000,- Kč 

Spoluúčasti:   

 základní 1 000 000,- Kč 

 ztrátu Dokumentů 10 000,- Kč 

Územní rozsah: Česká republika 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.3.2015 

Výluka investičního poradenství 

Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na Nárok, který vyplývá, je založen nebo 
jinak souvisí s/se:  

- poskytnutím jakéhokoliv investičního poradenství; 

- stanovením budoucí hodnoty jakýchkoliv investic nebo majetku anebo míry 
návratnosti či úročení, nebo 

- nedosažením očekávaného výnosu jakékoliv investice. 

 

Škoda znamená:  

 jakoukoli částku, kterou je Pojištěný v důsledku Nároku právně povinen uhradit na 
základě soudního rozhodnutí, rozhodčího nálezu vydaného v rozhodčím řízením 

5  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 20 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

vedeném pouze s předchozím písemným souhlasem pojistitele nebo smíru 
dosaženého a uzavřeného s předchozím písemným souhlasem Pojistitele 

 

Náklady právního zastoupení.  

 Škoda však nezahrnuje a pojištění se nevztahuje na jakékoliv: 

(i) daně a poplatky; 
(ii) náhrady škody bez kompenzační funkce (tzv. non-compensatory damages, 

zejména sankční a exemplární náhrady škod, vícenásobné náhrady škod); 
(iii) pokuty a penále, včetně smluvních pokut, uložené Pojištěnému; 
(iv) náklady na odstranění vadného stavu, náklady na opravu, doplnění nebo 

opětovné provedení Odborných služeb, náklady vynaložené v souvislosti se 
splněním předběžného opatření nebo na náhradu nemajetkové újmy; 

(v) odměny, mzdové nebo personální náklady Pojištěného; (vi) částky, které nelze 
podle právních předpisů pojistit.   

5.1 Škodní průběh 

 Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 21 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění odpovědnosti manažerů (D&O) 

6.1 Obecná ujednání 

6.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024  

 Konec pojištění je 31.12.2027 

6.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

6.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Pojistným nebezpečím je právními předpisy stanovená povinnost pojištěné osoby k 
náhradě újmy vyplývající z výkonu funkce dle definice pojištěné osoby. Na 
povinnost společnosti k náhradě újmy se pojištění vztahuje, pouze pokud je tak 
výslovně uvedeno. 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 100 000 000,- Kč 

Pro všechny poj. události / celkový roční limit 100 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění: Pro jednu a všechny (PU) v rámci pojistné částky: 

Limit pojistného plnění v souvislosti se zachraňovacími 
náklady ve smyslu § 2819 odst. 1 Občanského zákoníku 

25 000,- Kč 

Náklady na zachování pověsti Do plného limitu 

Náklady v souvislosti s extradičním řízením Do plného limitu 

Nevýkonní členové orgánů 

Dodatečný limit pro jednoho nevýkonného člena orgánu z 

celkového limitu pojistného plnění pro každého nevýkonného 
člena orgánu za jednu a za všechny pojistné události z tohoto 
pojištění  

Navíc 15 % 

Nevýkonní členové orgánů 

Dodatečný limit pro všechny nevýkonné členy orgánu z 

celkového limitu pojistného plnění pro všechny nevýkonné 
členy orgánu za jednu a za všechny pojistné události z tohoto 
pojištění 

Navíc 30 % 

Majetek a osobní svoboda 

Sublimit pro osobní a rodinné výdaje 
15 000 000,- Kč 

Náklady insolvenčního řízení 1 800 000,- Kč 

Zmenšení újmy 
10 %, max. 

35 000 000,- Kč 

Vynaložení nákladů bez souhlasu pojistitele 20 % 

Spoluúčasti: Pojištěné osoby Bez spoluúčasti 

Pojištěná společnost Bez spoluúčasti 

6  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 22 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Cenné papíry 500 000,- Kč 

Porušení pracovněprávních předpisů Bez spoluúčasti 

Územní rozsah: Celý Svět 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.5.1992 

Pojištěná osoba 

znamená fyzickou osobu, která byla, je nebo se v průběhu Pojistné doby stane: 
členem představenstva, členem dozorčí rady, členem výboru pro audit nebo 
generálním ředitelem. 

6.3 Škodní průběh 

Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 23 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. III 
 

  7. POJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÝCH RIZIK 
   
 
 

 
 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 24 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění kybernetických rizik 

7.1 Obecná ujednání 

7.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024 

 Konec pojištění je 31.12.2027 

7.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

7.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Neoprávněné nakládání s údaji 
Regulatorní řízení 
Náklady na odborné služby 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 20 000 000,- Kč 

Pro všechny poj. události / celkový roční limit 20 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění:  Pro jednu a všechny (PU) v rámci pojistné částky: 

Limit pojistného plnění v souvislosti se zachraňovacími 
náklady ve smyslu § 2819 odst. 1 Občanského zákoníku 

25 000,- Kč 

Náklady Regulatorního řízení Do plného limitu 

Sankce uložené dozorovým orgánem Do plného limitu 

Náklady na znalce v oblasti kybernetika Do plného limitu 

Náklady na nápravu dobré pověsti Společnosti Do plného limitu 

Náklady na nápravu dobrého jména jednotlivce Do plného limitu 

Náklady na oznámení Do plného limitu 

Náklady na obnovu elektronických dat Do plného limitu 

Spoluúčasti: Základní 50 000,- Kč 

Náklady na oznámení 50 000,- Kč 

Sankce uložené dozorovým orgánem 50 000,- Kč 

Čekací doba: Čekací doba pro výpadek sítě – není sjednána 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.1.2019 

7.3 Škodní průběh 

 Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0  

7  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 25 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. IV 
 

  8. POJIŠTĚNÍ TERORIZMU 
 

 
 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 26 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění terorizmu 

8.1 Obecná ujednání 

8.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024 

 Konec pojištění je 31.12.2027 

8.1.2 Místa pojištění 
místa pojištění 

 
Jako místo pojištění se sjednávají všechny lokality vlastněné, po právu užívané nebo provozované pojištěným na základě 
smluvních vztahů na území České republiky. Všechna místa pojištění musí být v případě pojistné události písemně 
doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku atd.). 

8.2 Pojištění majetku 

 
Pojistná částka / 
limit 

Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění (vlastní i cizí, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě 

smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem) 

 

Soubor budov a hal včetně: technického zhodnocení, 
stavebních součástí, vybavení a uměleckých nebo 
uměleckořemeslných děl, která jsou součástí či 
příslušenstvím pojištěné stavby 

4 012 700 000,- Kč dle nebezpečí  

 

Soubor staveb s výjimkou vodovodních řádů a 
kanalizačních stok včetně Vodovod Jelenice, tj. inv. č. 
M-01034 čerpací stanice Jelenice – nádrž betonová 
hráz a M-01036 čerpací stanice Jelenice – jímací 
zařízení 

100 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

 Soubor vodovodních řádů a kanalizačních stok 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

 
Soubor movitých staveb, komunikací, chodníků, mostů 
a staveb na vodních tocích 

1 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, včetně 
věcí vedených v operativní evidenci a věcí na účtu 
spotřeby materiálu a měřící techniky VOV) 

2 992 000 000,- Kč dle nebezpečí  

 Soubor vlastních zásob 15 000 000,- Kč 10 000,- Kč  

 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM) před 
jeho uvedením do užívání 

10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

 Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 

 Teroristický čin a sabotáž 

spoluúčast 

8  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 27 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 Věcná škoda 1 000 000,- Kč 

8.3 Pojištění přerušení provozu  

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 Vícenáklady 20 000 000,- Kč 7 dní 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 

 Teroristický čin a sabotáž 

doba ručení 

 6 měsíců 

zvláštní ujednání 

 

Vícenáklady se pro účely tohoto pojištění rozumí zvýšené náklady při zabezpečení služeb v souvislosti 
s věcnou škodou na technologickém zařízení nebo na vodovodní kanalizační síti. Pojištění vícenákladů se 
vztahuje na: 

 Hasicí, bourací, záchranné a odklízecí práce v souvislosti se živelními riziky 

 Náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním náhradního řešení (náhradní zdroj vody) 

 Mzdové náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním havarijní situace (předčasové práce) 

 Náklady vynaložené na provizorní řešení 

 Náklady na stavebně-montážní práce 

 Ostatní náklady, které vzniknou v souvislosti s havarijní situací (správní poplatky atd.) 

8.4 Společná ujednání 

 Limit plnění 
Typ 

limitu 

limit plnění (kumulovaně) 

 Pojistná nebezpečí teroristický čin a sabotáž 500 000 000,- Kč roční 

8.5 Škodní průběh 

 Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 28 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. V 
 

  9. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 
 

 
 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 29 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění elektroniky 

9.1 Obecná ujednání 

9.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024 

 Konec pojištění je 31.12.2027 

9.1.2 Místa pojištění 
místa pojištění 

 

Jako místo pojištění se sjednávají všechny lokality vlastněné, po právu užívané nebo provozované 
pojištěným na základě smluvních vztahů na území České republiky. Všechna místa pojištění musí být v 
případě pojistné události písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
atd.). 

 Pro mobilní a přenosná elektronická zařízení se jako místo pojištění sjednává Evropa 

9.2 Pojištění elektroniky 

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění (vlastní i cizí, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě 

smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem) 

 

Elektronická zařízení včetně příslušenství:   

soubor technologie bezdrátového přenosu dat 
z vodárenských zdrojů 

42 800 000,- Kč 20 000,- Kč  

 
Soubor mobilních a přenosných elektronických 
zařízení, včetně příslušenství a rozvodů 5 000 000,- Kč 20 000,- Kč 1.riziko 

 Zachraňovací náklady nad hranici stanovenou VPP 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

 Práce přes čas 500 000,- Kč dle nebezpečí limit 

 Expresní příplatky 500 000,- Kč dle nebezpečí limit 

pojištěná nebezpečí 

 Elektronická rizika 

 Odcizení 

 Vyloučení živelních škod 

spoluúčast 

 odcizení 10%, min. 20 000,- Kč 

limity plnění 

 Celkový limit 30 000 000,- Kč roční 

 Mobilní a přenosná elektronická zařízení na území Evropy 500 000,- Kč roční 

 

9  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 30 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

zvláštní ujednání 

 
Pojistné plnění 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na předměty pojištění, od jejichž data výroby uplynulo více než 10 let. 

 

Likvidace škod, škody do spoluúčasti 

Prohlídka zaměstnancem pojišťovny do 24 hodin od oznámení škodní události, musí mít tedy sídlo nebo 
pobočku v Brně. Likvidátor pojišťovny provede prohlídku a zjistí rozsah poškození dle požadavku pojištěného 
vždy; výpočet pojistného plnění/náhrady škody na základě šetření provede i v případě škody do spoluúčasti. 

 

Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko  

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v příslušných pojistných 
podmínkách, poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu. 

 

Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem do již pojištěného, který pojištěný nabude v 
průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění okamžikem, kdy tento majetek přejde do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojišťovna se zavazuje doúčtovat dodatečné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě 

 

Ujednání o podpojištění 

Ujednává se, že pojišťovna neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že 
v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, 
stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15 %. 

 

Cizí předmět pojištění – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí předměty pojištění, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 
či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného 
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy 

 

Ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. 
Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná 
vedoucí pojistitel a pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh      Výše bonifikace 

           0%                20% 

    do 10%                10% 

    do 25%                  5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i 
kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý 
pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 
měsíce po jejím přiznání. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném 
roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. Škodním průběhem 
se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale 
v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají 
přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace 
oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na 
bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele 

9.3 Škodní průběh 

 Rok  celkem  počet PÚ 

 2020  0,- Kč   0 

 2021  0,- Kč   0 

 2022  0,- Kč   0 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 31 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. VI 
 

10. POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

 
 

 

 

 
  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 32 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění vozidel 

10.1 Obecná ujednání 

10.1.1 Počátek a konec pojištění 
počátek a konec pojištění 

 Počátek pojištění je 1.1.2024 

 Konec pojištění je 31.12.2027 

10.2 Odpovědnost z provozu vozidla 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

 Rok    celkem   počet PÚ 

 2020      139 882,- Kč   5 

 2021      156 243,- Kč   5 

 2022      125 188,- Kč   7 

10.3 Havarijní pojištění 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2020        0,- Kč   0 

 2021      20 016,- Kč   3 

 2022      34 446,- Kč   2 

10.4 Pojištění skel 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

 Rok   celkem   počet PÚ 

 2020  8 710,- Kč   1 

 2021   0,- Kč   0 

 2022   0,- Kč   0 

10  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 33 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

10.5 Pojištění úrazu 

Rozsah pojištění 

za smrt následkem úrazu 

za trvalé následky úrazu  

za dobu nezbytného léčení tělesného poškození způsobeného úrazem (DNL v %) 

Limity plnění viz. příloha 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2020        0,- Kč   0 

 2021        0,- Kč   0 

 2022        0,- Kč   0 

10.6 Pojištění náhradního vozidla 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2020        0,- Kč   0 

 2021        0,- Kč   0 

 2022        0,- Kč   0 

10.7 Pojištění asistence (minimální rozsah) 

Asistenční služby pro 
vozidla do 3,5t 

Typ nepojízdnosti vozidla Havárie i porucha 

Příjezd a zásah mechanika 45 minut (práce) 

Odtah vozidla 50 km 

Úschova nepojízdného vozidla 10 kalendářních dní 

 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2020          948,- Kč   1 

 2021        0,- Kč   0 

 2022       5 065,- Kč   1 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 34 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

 

 

 

 

 

ČÁST Č. VII 
 

11. STAVEBNĚ-MONTÁŽNÍ POJIŠTĚNÍ 
BUDOVANÉHO DÍLA 

 

 

 

 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 35 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Základní informace k pojistnému programu 

11.1 Informace o pojištěném projektu 

Název projektu: Kalové hospodářství ČOV Brno – Modřice 

Hodnota projektu:  
2 800 000 000 Kč  

(je předmětem výběrového řízení na zhotovitele) 

Předpokládané zahájení: 07/2023 

Předpokládané ukončení: 05/2026 

11.1.1 Předpokládaný harmonogram výstavby 

Milník Datum 

Počátek výstavby 07/2023 

Časový interval jednotlivých fází budování Díla  

 Stavební práce 07/2023 – 12/2024 

 Montáž technologií 01/2025 – 02/2026 

 Dokončovací práce 01/2026 – 03/2026 

Detailní harmonogram bude doplněn před počátkem pojištění v návaznosti na výběr Zhotovitele díla. 

11.2 Rozsah požadovaného pojištění, počet pojistných smluv 

Poptáváme tyto druhy pojištění: 

10. Stavebně-montážní pojištění 

11. Pojištění odpovědnosti. 

Požadovaná pojištění je možno předložit jako 1 nebo 2 pojistné smlouvy, dle dělení uvedeného výše. 

Pojištění odpovědnosti je tedy možné nabídnout, při dodržení všech požadovaných parametrů pojištění, i 

jako Oddíl II. stavebně-montážního pojištění. 

 

Druh pojištění Položka Základní hodnota výpočtu 
Pojistná 
sazba 

Celkové 
pojistné 

Stavebně-montážní 
pojištění, (pojištění 
budovaného díla) 

Hodnota díla 
včetně doložek 
vyjma níže 

2 800 000 000 Kč  

(úprava na skutečnou 
hodnotu díla po dokončení 
soutěže na zhotovitele) 

  

Pojištění 
odpovědnosti 

Limit plnění 200 000 000 Kč   

11  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 36 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

11.3 Vyjádření k odchylkám v limitech plnění a spoluúčastech 

Všechny níže uvedené požadované limity plnění a pojistné částky jsou nejnižší akceptovatelné, ve 

výběrovém řízení je možné akceptovat i limity vyšší. Obdobně v případě spoluúčastí je uvedená hodnota 

maximální možná, odchylky směrem k nižší úrovni spoluúčasti nebudou považovány za nedodržení 

smluvních podmínek. 

11.4 Škodní průběh 

Jedná se o pojištění jednorázového projektu, proto se škodní průběh neuvádí. 

11.5 Přílohy tohoto pojistného programu 

Příloha F: Riziková zpráva k budovanému dílu 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 37 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Stavebně-montážní pojištění budovaného díla 

1.1 Základní parametry pojištění 

1.1.1 Pojistník, pojištěný 

 

Pojistník: Název: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (Objednatel) 

 Sídlo: Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno-střed, Pisárky 

 IČO: 463 472 75 

Pojištěný Objednatel, všichni zhotovitelé a jejich poddodavatelé 

Název projektu: Kalové hospodářství ČOV Brno – Modřice 

Doba pojištění Doba realizace díla včetně testování technologií a 24 měsíců trvání záruční doby 

1.1.2 Místo pojištění, stávající majetek investora 

Místem pojištění je Areál ČOV Brno – Modřice.  

1.1.3 Pojistná částka 

Skutečná hodnota díla není známa, je předmětem výběrového řízení na 

zhotovitele, které právě probíhá. 

Předpokládaná hodnota díla dle probíhající veřejné zakázky na výběr zhotovitele je 2 800 000 000 Kč. 

Na tuto hodnotu je možno kalkulovat nabídkové pojistné; je přitom nutné uvést i sazbu výpočtu pojistného, 

jíž se případně upraví pojistné při změně hodnoty díla po výběru zhotovitele. 

 

Předpokládaná hodnota budovaného díla: 2 800 000 000 Kč 

 Stavební část 45 % 

 Montážní část 55 % 

Zařízení a vybavení staveniště ve vlastnictví objednatele (1. riziko) 5 000 000 Kč 

Náklady na odstranění sutin (1. riziko):  40 000 000 Kč 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 500 000 Kč 

 

 

 

 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 38 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

1.1.4 Pojištěná nebezpečí 

Je požadováno pojištění škod způsobených stavebně montážními riziky, živelními riziky a 

krádeží/loupeží. 

Pojištěná nebezpečí Limit Spoluúčast 

 FLEXA Hodnota díla 250 000 Kč 

 Povodeň, záplava 200 000 000 Kč 
10 %, minimálně. 

250 000 Kč 

 Vichřice, krupobití 

200 000 000 Kč 

250 000 Kč 

 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení lavin, zemětřesení, tíhou sněhu nebo námrazy 

250 000 Kč 

 
Ostatní živelní rizika (v rozsahu „vis major“ dle SoD) s výjimkou 
těch, která jsou upravena doložkami 

250 000 Kč 

 Krádež, loupež 1 000 000 Kč 50 000 Kč 

1.1.5 Zkušební provoz technologických celků 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že se jedná o fází zátěžového testování před uvedením do provozu 

(hot-testing), nikoli o dobu zkušebního provozu ve smyslu provozu předcházejícího kolaudaci provozu. 

 

Předpokládaná délka pojištění zkušebního provozu 
Spoluúčast po dobu 
hot-testing 

12 týdnů 500 000 Kč 

Přesný harmonogram testovacích provozů bude součástí nabídky 

vítězného uchazeče z VZ na výběr zhotovitele. 

1.1.6 Záruční období 

Je požadováno pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností během záruční doby. 

Délka trvání záruční doby: podle doložky: 

Název doložky: Limit Spoluúčast 

 004 – Extended Maintenance (rozšířený rozsah)  
Hodnota díla 

24 měsíců 
250 000 Kč 

 201 – Guarantee (riziko návrhu, vada materiálu) 50 000 000 Kč 250 000 Kč 

 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 39 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

1.1.7 Přehled rozšiřujících doložek dle standardu Munich RE 
Č. Název doložky Limit pojistného plnění Spoluúčast 

001 Strike, Riot, Civil Commotion (stávka, nepokoje) 50 000 000 Kč 250 000 Kč 

006 Overtime (práce přesčas, expresní příplatky) 5 000 000 Kč 
20 %, minimálně 

250 000 Kč 

007 Airfreight (letecké dodávky) 5 000 000 Kč 
20 %, minimálně 

250 000 Kč 

100 
Testing of Machinery and Installations (zkušební provoz)  

Doba testování: 12 týdnů 
Hodnota díla 500 000 Kč 

115 Designer’s Risk (riziko návrhu) 100 000 000 Kč 250 000 Kč 

116 
Contract Works Taken Over or Put into Service (pojištění 
po uvedení části díla do provozu…) 

Hodnota díla 250 000 Kč 

119 
Existing Property 

(stávající okolní majetek investora) 

100 000 000 Kč 

(1. riziko) 
250 000 Kč 

200 Manufacturer’s Risk (riziko výrobce) 100 000 000 Kč 250 000 Kč 

202 
Construction/Erection Machinery (stavební/montážní 
stroje)  

5 000 000 Kč 100 000 Kč 

1.2 Doložky dle standardu Munich Re – textová část 

Tato smluvní ujednání nemusejí být v doslovném znění součástí pojistné smlouvy, pakliže všeobecné 

pojistné podmínky zahrnují ujednání shodného významu. Dostatečnost shody významu odchylného 

ujednání pojistitele s ujednáním zadavatele posuzuje zadavatel. 

Zahrnutí jiných, než níže uvedených doložek do návrhu pojistné smlouvy 

bude posuzováno individuálně s přihlédnutím k pojistnému zájmu Zadavatele 

a běžné praxi úpisu stavebně-montážního pojištění. 

1.2.1 Rozšiřující doložky – povinné 

 

001 Krytí škody způsobené stávkou, srocením lidu a občanskými nepokoji (SRCC) 

Pojistné krytí se rozšiřuje na škodu způsobenou stávkou, srocením lidu a občanskými nepokoji, což pro účely tohoto 

připojištění znamená (vždy podle zvláštních podmínek obsažených níže v této doložce) škodu na pojištěném majetku, 

přímo způsobenou: 

1. činem kterékoli osoby, která se spolu s ostatními zúčastní jakéhokoli rušení veřejného klidu (ať již ve spojení se 

stávkou nebo výlukou, či nikoli), pokud se nejedná o událost, o níž se hovoří v podmínce 2 zvláštních podmínek této 

doložky, 

2. opatřeními kterékoli zákonně ustanovené moci při potlačování nebo pokusu o potlačení jakéhokoli takového rušení, 

nebo při snižování na nejmenší míru následků jakéhokoli takového rušení, 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 40 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

3. úmyslným činem kteréhokoli stávkujícího nebo dělníka postiženého výlukou, který byl spáchán při podporování 

stávky nebo při odporu proti výluce, 

4. opatřeními kterékoli zákonně ustanovené moci při zábraně nebo pokusu o zábranu jakémukoli takovému činu nebo 

při snižování na nejmenší míru následků jakéhokoli takového činu. 

To vše za podmínky, že se touto doložkou dále výslovně ujednává a prohlašuje, že 

1. na pojištění poskytované tímto rozšířením se vztahují ve všech ohledech veškeré podmínky, výluky a ustanovení 

pojistné smlouvy, pokud nejsou výslovně změněny následujícími zvláštními podmínkami a předpokládá se, že 

jakýkoliv odkaz na škodu v textu pojistné smlouvy zahrnuje i rizika pojištěná touto doložkou, 

2. následující zvláštní podmínky se vztahují pouze na pojištění poskytované tímto rozšířením, a na pojištění 

poskytované pojistnou smlouvou se ve všech ostatních ustanoveních vztahuje text pojistné smlouvy tak, jako kdyby 

k ní nebylo sjednáno připojištění touto doložkou. 

Zvláštní podmínky 

1. Pojištění podle této doložky se nevztahuje na 

a) škodu následkem úplného nebo částečného zastavení práce nebo zpomalení, přerušení nebo zastavení 

jakéhokoli procesu nebo operace, 

b) škodu způsobenou trvalým nebo přechodným zbavením vlastnictví následkem konfiskace, zrekvírování pro 

vojenské účely nebo rekvizice jakoukoli zákonně ustanovenou mocí, 

c) škodu způsobenou trvalým nebo přechodným zbavením vlastnictví jakékoli budovy následkem nezákonného 

obsazení této budovy jakoukoli osobou. 

d) jakoukoliv následnou škodu nebo odpovědnost za škodu jakéhokoli druhu nebo typu, nebo jakékoli platby nad 

rámec limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. 

Vše však za podmínky, že výše uvedené body b) nebo c) nezbavují pojistitele jakékoli odpovědnosti vůči pojištěnému 

za hmotné škody na pojištěných věcech vzniklé před zabavením majetku nebo během přechodného zbavení vlastnictví. 

2. Toto pojištění nekryje žádnou škodu způsobenou přímo nebo nepřímo jakoukoli následující událostí nebo v 

důsledku jakékoli následující události, a to jmenovitě 

a) války, invaze, činu zahraničního nepřítele, vojenských akcí nebo válečných operací (ať již byla válka vyhlášena, 

či nikoli), občanské války, 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 41 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

b) vzbouření, občanských nepokojů, které nabývají rozměrů nebo se rovnají lidovému povstání, vojenské vzpoury, 

povstání, vzbouření, revoluce, vojenské nebo protiprávně uchvácené moci, 

c) jakéhokoli činu kterékoli osoby jednající jménem nebo ve spojení s jakoukoli organizací, jejíž činnost je zaměřena 

na násilné svržení vlády de jure nebo de facto nebo na její ovlivňování terorismem nebo násilím. 

V případě jakékoli žaloby, soudního sporu nebo jiného soudního řízení, kde pojistitel tvrdí, že z důvodu ustanovení této 

podmínky některá škoda není tímto pojištěním kryta, spočívá důkazní břemeno toho, že tato škoda je kryta, na 

pojištěném. 

3. Pojistitel může kdykoli vypovědět toto pojištění výpovědí poslanou doporučeným dopisem na poslední známou 

adresu pojištěného. V tomto případě je pojistitel povinna vrátit poměrnou část nespotřebovaného pojistného za dobu 

od data skončení pojištění. 

4. Uvedený limit plnění za každou událost omezuje ručení pojistitele pro každou škodu krytou na základě této Doložky 

vzniklou během nepřetržitého časového úseku 168 hodin. 

 

004 Rozšířené krytí záruční doby  

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se pojištění vztahuje na záruční dobu uvedenou níže 

tak, že pojistitel kryje škodu vzniklou na budovaném díle,  

 kterou způsobil pojištěný v průběhu operací prováděných za účelem splnění závazků podle ustanovení 

smlouvy o dílo a odstranění závad v záruční době,  

 která vznikne během záruční doby, pod podmínkou, že tato škoda byla způsobena v místě pojištění a v době 

trvání pojištění 

Záruční doba:24 měsíců, spoluúčast dle přehledové tabulky. 

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném 

 

006 Zvláštní výdaje za přesčasy, noční práci, práci o státních svátcích, spěšnou dopravu 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se pojištění poskytované touto pojistnou smlouvou 

rozšiřuje na vícenáklady za přesčasy, noční práci, práci o státních svátcích a spěšnou dopravu (s výjimkou letecké 

dopravy). 

Nárok na pojistné plnění vzniká za podmínky, že tyto vícenáklady vynaložil pojištěný v souvislosti s pojistnou událostí 

na pojištěném budovaném díle podle této pojistné smlouvy. 

Maximální plnění: 20 % z pojistného plnění za škodu na budovaném díle, max. 5.000.000,- Kč při každé pojistné 

události. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 42 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Spoluúčast: 20 % z pojistného plnění za vícenáklady, minimálně však 250 000,- Kč při každé pojistné události 

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném 

 

007 Zvláštní výdaje za leteckou dopravu 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se pojištění poskytované touto pojistnou smlouvou 

rozšiřuje na vícenáklady za leteckou dopravu. 

Nárok na pojistné plnění vzniká za podmínky, že tyto vícenáklady vynaložil pojištěný v souvislosti se škodnou událostí 

na pojištěném budovaném díle, za kterou je možno vyplatit plnění podle této pojistné smlouvy, a pod podmínkou, že 

maximální částka, kterou pojistitel vyplatí na základě tohoto připojištění letecké dopravy, nepřesáhne v průběhu doby 

trvání pojištění níže uvedený limit pojistného plnění. 

Spoluúčast: 20 % z pojistného plnění za vícenáklady, minimálně však 250 000,- Kč při každé pojistné události 

Limit pojistného plnění dle této doložky: 5.000.000,- Kč 

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném 

 

100 Pojištění zkušebního provozu strojů a zařízení 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že se pojistná doba vztahuje rovněž na 

období zkušebního provozu nebo zkušebního zatížení, avšak na dobu nejdéle 4 měsíců ode dne začátku zkoušek. 

Bude-li však část zařízení nebo jeden nebo několik strojů vyzkoušeno, tak pojištění pro tyto části zařízení nebo stroje 

a jakékoli ručení z toho vyplývající nezaniká, neboť Dílo je Zhotoviteli předáno jako celek. 

Dále se sjednává, že pro stroje a zařízení, které jsou ve zkušebním provozu, se ruší výluky uvedené VPP a nahrazují 

se následující výlukou: 

 škodu vzniklou v důsledku chyby projektové dokumentace, vadného materiálu nebo lití, nebo vadným 

provedením prací s výjimkou chyb při montáži. 

 

013 Skladování materiálu mimo staveniště 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se pojistné krytí poskytované touto pojistnou 

smlouvou rozšiřuje na ztráty a škody na materiálu použitého k realizaci budovaného díla, který je skladován mimo 

staveniště, a to na území České republiky na místech předem pojistitelem písemně potvrzených. Pojištění se však 

nevztahuje na položky, které jsou v dané chvíli vyráběny, zpracovávány nebo skladovány v areálu výrobce, distributora 

nebo dodavatele. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 43 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Podmínky pojištění a pojistného plnění jsou kromě ujednání uvedených v této doložce dále vymezeny příslušnými 

ujednáními pojistné smlouvy a dalšími doložkami. 

Pojistník nebo pojištěný nahlásí místo do pojištění. Pojistitel má právo omezit krytí živelních nebezpečí v tomto místě 

pojištění s přihlédnutím k lokalitě. 

 

115 Pojištění rizika projektanta 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ruší a výluka dle VPP a nahrazuje takto: 

" náklady na opravu, výměnu a/nebo nápravu škody na položkách a/nebo částech budovaného díla způsobené: 

 vadou materiálu, 

 vadným provedením prací, nebo 

 chybou projektové dokumentace.  

Tato výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně postižené části a neplatí pro škody na správně zhotovených 

bezvadných částech, které vznikly při nehodě v důsledku vady materiálu nebo vadného provedení prací nebo chyby 

projektové dokumentace." 

Tato doložka se však vztahuje pouze na položky (části budovaného díla) stavebních částí díla. 

 

116 Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění 

rovněž za: 

 škody na těch částech pojištěného budovaného díla, které již byly převzaty nebo uvedeny do provozu, pokud 

tyto škody vzniknou v době trvání pojištění ve smyslu ustanovení příslušného článku VPP v důsledku 

provádění prací na jiných částech budovaného díla, pojištěných podle této pojistné smlouvy. 

 

119 Stávající majetek 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ve smyslu ustanovení VPP sjednává pojištění 

stávajícího majetku pro případ škody nastalé v přímé souvislosti s výstavbou budovaného díla.  

Pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na stávajícím majetku pouze pod podmínkou, že před začátkem stavby byl 

stav tohoto majetku bezvadný, a že byla učiněna nezbytná bezpečnostní opatření. 

Pokud jde o škodu způsobenou chvěním nebo odstraněním nebo zeslabením nosného prvku, nahradí pojistitel 

pojištěnému pouze škodu, která vznikne následkem úplného nebo částečného zřícení stávajícího majetku, nikoli však 

povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu stávajícího majetku, ani neohrožuje jeho uživatele. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 44 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za: 

 škodu, kterou bylo možno předvídat s ohledem na povahu stavební práce nebo způsob jejího provádění, 

 náklady na zábranu škod nebo opatření na jejich snížení na nejmenší míru. 

 

200 Riziko výrobce 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ruší příslušná výluka a nahrazuje takto: 

Pojistitel neuhradí náklady na opravu, výměnu a/nebo náhradu položek a/nebo částí budovaného díla přímo 

poškozených v důsledku: 

 vadného materiálu nebo lití /odlitku, 

 vadného provedení prací (s výjimkou vad způsobených při montáži), nebo 

 chyby projektové dokumentace,  

které by pojištěný musel vynaložit na odstranění těchto vad, pokud by tyto vady byly odhaleny před tím, než došlo 

ke škodě. 

Tato doložka se nevztahuje na stavební části budovaného díla. 

 

201 Guarantee (riziko návrhu, vada materiálu) 

Pod podmínkou, že pojištěný zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné, se platnost tohoto pojištění prodlužuje rovněž na 

záruční dobu uvedenou v této pojistné smlouvě, přičemž pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za škodu na 

pojištěných položkách, která vznikne následkem chyb při montáži, vady projektové dokumentace, vady materiálu nebo 

odlitku nebo špatné řemeslné práce s výjimkou nákladů, které by pojištěný vynaložil na odstranění původní vady, kdyby 

tato vada byla rozeznána před vznikem škody. 

Toto rozšíření se však nevztahuje na škodu, která vznikne přímo nebo nepřímo v důsledku nebo v souvislosti s 

požárem, výbuchem nebo jakoukoli jinou živelní událostí ani na jakoukoliv odpovědnost za škodu vzniklou třetím 

osobám. 

Pojištění záruční doby: 24 měsíců 

Souhrnný limit pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události dle této doložky nastalé v průběhu trvání pojištění: 

50 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 200 000,- Kč  

Zvláštní pojistné: započteno do základního pojistného 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 45 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

202 Připojištění stavebních a montážních strojů 

V souladu s ustanovením článku 4, bodu 2. písm. b) DPSM se ujednává, že pojištění podle této pojistné smlouvy se 

rozšiřuje i na škodu vzniklou na stavebních nebo montážních strojích mimo: 

1. ztrátu nebo škodu způsobenou elektrickou nebo mechanickou poruchou, selháním, defektem nebo lomem, 

zmrznutím chladicí kapaliny nebo jiného média, vadným mazáním nebo nedostatkem maziva nebo chladicí média; 

vznikne-li však následkem této poruchy, selhání, defektu nebo lomu nehoda, která způsobí vnější škodu, bude za 

tuto následnou vnější škodu poskytnuto pojistné plnění, 

2. ztrátu nebo škodu na součástech a příslušenství podléhajících rychlému opotřebení, jako jsou např. hroty, vrtáky, 

nože a jiné řezné nástroje, pilové listy, matrice, licí formy, šablony, mlecí a drticí plochy, mříže a síta, lana, popruhy, 

řetězy, výtahové a dopravní pásy, baterie, pneumatiky, spojovací dráty a kabely, ohebné a pružné trubky, 

pravidelně obnovovaný krycí, spojovací a těsnicí materiál, 

3. ztrátu nebo škodu vzniklou explozí kotle nebo tlakové nádoby pod vnitřním tlakem páry, plynu nebo kapaliny nebo 

spalovacího motoru, 

4. motorová nebo přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou a drážní vozidla kromě případů, kdy 

jsou tato vozidla používána výlučně na staveništi, dále na letadla nebo plavidla, 

5. ztrátu nebo škodu úplným nebo částečným potopením při přílivu, 

6. ztrátu nebo škodu, pokud se pojištěná věc testuje nebo používá k účelu, pro který nebyla vyrobena, 

7. ztrátu nebo škodu vzniklou při přepravě, pokud není ujednáno jinak, 

8. ztrátu nebo škodu na zařízení nebo strojích, které pracují pod zemí, pokud není ujednáno jinak, 

9. ztrátu nebo škodu, za kterou odpovídá prodejce nebo výrobce na základě zákona nebo smlouvy 

U všech žalob, soudních řízení nebo jiných řízení, u nichž pojistitel uplatňuje, že poškození, zničení nebo ztráta podle 

ustanovení výluk této doložky, VPPOP a DPSM není kryta, přísluší důkazní břemeno, že toto poškození, zničení nebo 

ztráta je pojistnou událostí, pojištěnému. 

Pojistnou hodnotou stavebních a montážních strojů je jejich nová cena. 

 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 46 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

1.2.2 Přípustné doložky  

 

Podmínky zabezpečení proti odcizení 

Pojistitel je oprávněn použít standardní podmínky limitující pojistné plnění podle způsobu uložení a zabezpečení 

pojištěných věcí. 

 

102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění 

za škodu na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže 

se pojištěný před začátkem prací informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných 

podzemních zařízení, a jestliže podnikl veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poškození. 

Pojistné plnění za škody na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha 

odpovídá dokumentaci (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti 

ve výši 20 % pojistného plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), podle toho, která z nich je vyšší. 

Pojistné plnění za škody na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentaci zachycena nesprávně, bude vyplaceno 

po odečtení spoluúčasti uvedené níže pod bodem b). 

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných 

podzemních zařízení, přičemž jakékoli následné škody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny. 

 

107 Podmínka pro zařízení k provizornímu hromadnému ubytování a sklady 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 

škodu přímo nebo nepřímo způsobenou na zařízeních pro provizorní hromadné ubytování a skladištích: 

 povodní nebo záplavou jedině tehdy, jsou-li tato zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště 

umístěna nad úrovní hladiny povodně, pro kterou by kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného 

toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně,  

 požárem jedině tehdy, jsou-li jednotlivé skladovací jednotky od sebe vzdáleny alespoň 50 m nebo odděleny 

požárními stěnami. Za skladovací jednotku se považuje také soubor buněk - tzv. buňkoviště. 

 

108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 

škodu přímo nebo nepřímo způsobenou na zařízení a vybavení staveniště, stavebních a montážních strojích, nářadí a 

přístrojích povodní nebo záplavou jedině tehdy, jsou-li tyto výše uvedené předměty po ukončení práce nebo při 

přerušení jejich činnosti umístěny nad úrovní hladiny povodně, pro kterou by kulminační průtok a povodňový objem 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 47 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

vody příslušného toku, naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal menší než 20-ti leté povodňové 

vlně. 

 

109 Podmínka pro skladování materiálu 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 

škodu přímo nebo nepřímo způsobenou na materiálu, který se má stát součástí budovaného díla, povodní nebo 

záplavou jedině tehdy, nepřesahuje-li jeho množství potřebu na tři dny, a jsou-li množství, která tuto potřebu přesahují, 

umístěna nad úrovní hladiny povodně, pro kterou by kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku, 

naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.  

 

111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za: 

 náklady na odstranění suti a hornin ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na vytěžení původního materiálu 

z oblasti postižené těmito sesuvy, 

 náklady na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných stavebně upravených oblastí, nepodnikl-li pojištěný 

nutná opatření, nebo nepodnikl-li je včas. 

 

112 Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště 

1. Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 

plnění za škodu nebo odpovědnostní nárok přímo nebo nepřímo způsobené požárem jedině tehdy, byla-li na 

staveništi učiněna přiměřená bezpečnostní opatření k zajištění požární bezpečnosti, která budou odpovídat 

požárnímu nebezpečí, stupni rozestavěnosti a platné legislativě v oblasti požární ochrany. 

2. Na staveništi bude zaveden funkční rozvod vody, netýká se stavenišť, kde to z technického hlediska není 

možné, např. u liniových staveb.  

3. Staveniště bude vybaveno v potřebném množství a druzích přenosnými hasicími přístroji (PHP), které budou 

provozuschopné a jejich umístění umožní snadné a rychlé použití.  

4. Pro všechny dodavatele bude zaveden systém povolení k práci s otevřeným ohněm (svařování, řezání, 

natavování hydroizolačních pásů apod.). Povolení musí obsahovat opatření k zajištění požární bezpečnosti, 

zejména stanovení požární asistence a zajištění následného dozoru v místě, kde se tyto práce provádějí. Musí 

být vždy k dispozici PHP. 

5. Veškeré požárně nebezpečné látky a materiály jako hořlavé kapaliny, tlakové lahve, výbušniny apod., budou 

skladovány podle příslušných předpisů a v dostatečné vzdálenosti od místa, kde se staví, montuje nebo 

pracuje s otevřeným ohněm. Hořlavé obaly a odpady musí být ukládány na k tomu určeném, odděleném místě 

a pravidelně odváženy. Komunikace zachovávány průjezdné, komunikační prostory nezastavěné.  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 48 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

6. Prokazatelně bude prováděno vstupní školení zaměstnanců a dodavatelů o požární ochraně. Vždy při nástupu 

nových pracovníků a při změně požárního nebezpečí budou pracovníci prokazatelně seznámeni s aktuálním 

rozmístěním prostředků požární ochrany a způsobem ohlašování požáru.  

7. Bude jmenována osoba odpovědná za plnění úkolů požární ochrany (pravidelné kontroly, vedení 

dokumentace, školení zaměstnanců, vystavování povolení k práci s otevřeným ohněm). 

8. Pokud to podmínky a charakter stavby umožní, bude staveniště oploceno.  

9. V místnosti stavbyvedoucího nebo hlídací služby budou vyvěšeny požární poplachové směrnice s důležitými 

telefonními čísly (hasiči, policie, záchranka, havarijní služby). Tyto budou dále umístěny v šatnách a jiných 

provozních místnostech stavby. 

10. Pravidelně budou kontrolovány elektrické spotřebiče (vařiče, varné konvice, topná tělesa) z hlediska jejich 

bezpečného připojení a umístění. 

11. V šatnách a místnostech pro přípravu občerstvení bude rozmístěn dostatečný počet PHP. 

12. Veškerá požárně bezpečnostní zařízení jako elektrická požární signalizace (EPS), stabilní hasicí zařízení 

(SHZ), zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT), navržená a schválená v projektové dokumentaci, budou 

uváděna do provozu co nejdříve po jejich instalování. 

13. Bude vypracován plán staveniště s vyznačením skladů nebezpečných látek, příjezdových a zásahových cest. 

14. Rozmístění PHP eventuálně vybavení hydrantových skříní bude pravidelně kontrolováno jednou měsíčně. 

 pravidelně prováděných kontrolách budou vedeny záznamy. 

114 Sériové škody  

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 

škodu způsobenou chybou projektové dokumentace (je-li kryta sjednaným připojištěním), vadou materiálu nebo 

řemeslné práce v důsledku jedné a téže příčiny na stavbách, částech staveb, strojích nebo zařízení téhož typu podle 

následující stupnice (před odečtením spoluúčasti sjednané pojistnou smlouvou pro každou škodnou událost): 

 100% prvních 2 škod 

 60% 3. škody 

Za další škody se pojistné plnění neposkytuje. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 49 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za 

škodu vzniklou zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální 

délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou pojistnou událost. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že: 

 potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho 

posunutí, 

 potrubí bylo ihned po položení do doby uvedení do provozu uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna 

apod., 

 výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky. 

Maximální délka: 1 000 metrů 

 

121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za výdaje  

1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo částí stěn stavebních jam, 

a. u nichž dojde během jejich usazování nebo osazování k posunu, zaklínění nebo natočení nebo jestliže 

nejsou správně usazeny, 

b. které se stanou nepotřebnými nebo jichž bylo nutno se vzdát nebo které byly během beranicích prací nebo 

při vytahování poškozeny, 

c. které již dále nejsou použitelné z důvodu jejich zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo 

trubkových výztuží nebo pažení; 

2. vynaložené na opravu špatně provedených nebo neuvolnitelných zámkových spojů desek těsnicích stěn; 

3. vynaložené na odstranění netěsností nebo výtoků materiálu jakéhokoliv druhu; na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na 

náhradu ztrát bentonitu nebo betonu jakéhokoliv druhu; 

4. vynaložené proto, že piloty nebo základové prvky nevyhověly při zkouškách nosnosti nebo z jakéhokoliv jiného 

důvodu nesplňují požadavky na jejich nosnost; 

5. vynaložené na opětnou výrobu profilů nebo opětné provedení vyměřování. 

Tato doložka neplatí pro škody vzniklé z příčiny „povodně“, „vichřice“ nebo „sesuvu“ (nevztahuje se na 

sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin v důsledku budování pojištěného budovaného díla). Průkazní 

břemeno toho, že škoda je tímto pojištěním kryta, náleží pojištěnému. 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 50 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

1.3 Obecná smluvní ujednání (obchodní podmínky) 

Následující ujednání budou součástí návrhu pojistné smlouvy. Povoleny jsou pouze takové odchylky 

v textaci ujednání, které nezmění význam příslušných ujednání. 

 

Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, 

Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou 

prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. 

 

Jazyk smlouvy, jednací jazyk 

Pojistná smlouva bude psána v českém jazyce. Jednání o pojistných událostech bude probíhat výhradně v českém 

jazyce. V případě, že zhotovitel nebo jeho subdodavatel dodá v rámci řešení pojistné události podklady v jiném jazyce, 

ponese náklady překladu těchto materiálů pojistitel; pojistitel všechny pořízené překlady poskytne pojistníkovi. 

 

Přednost smluvních ujednání 

Ujednává se, že jsou-li níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají smluvní 

ujednání přednost před ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a doložek. 

 

Ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pojistitel ani pojistník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu s ustanovením § 2805 písmeno b) 

zákona č. 89/2012 Sb. (po pojistné události). 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele z jiných důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně 

od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. 

 

Výpočet pojistného při změně délky trvání pojištění 

V případě změny délky trvání pojištění pojistitel vypočítá dodatečné pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané 

době pojištění, bez dalších přirážek. V případě že změna délky trvání pojištění vyplývá z jiných materiálních změn rizika 

s vlivem na pojistné, stanoví pojistitel nejdříve změnu pojistného danou těmito změnami vypočtenou s ohledem na celou 

dobu pojištění a následně vyčíslí pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané době pojištění, bez dalších přirážek. 

 

Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a to až 

do výše 10% maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše 10 % základního 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 51 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné 

smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální 

možné škody na věci stanoveném pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné částky pro příslušný soubor, 

podle toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života 

nebo zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného plnění. 

 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Předmětem pojištění jsou přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, 

dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto 

náklady zahrnují mimo jiné také další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. Toto pojištění 

se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč. 

 

Informační povinnost 

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze 

prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení 

porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby 

vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení 

společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

 

Platební podmínky 

Před uzavřením pojistné smlouvy pojistitel vyhoví žádosti pojistníka o rozdělení pojistného do splátek bez přirážky na 

pojistném. S výjimkou první a poslední splátky nebude perioda splátek kratší než 6 měsíců. 

 

Změna harmonogramu 

Při zachování začátku a konce pojištění pojistitel akceptuje případnou změnu harmonogramu výstavby díla nebo 

montáže technologií oproti předpokladu dodaného v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 

Pojistný zájem 

Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem) ve smyslu 

příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

 

Ujednání o jedné spoluúčasti 

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se od 

celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 52 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-

li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou 

událostí samostatně. 

 

Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ 

V souvislosti s výběrem pojistitele podle zákona o zadávání veřejných zakázek si zadavatel (v souladu s jeho § 100, 

odst. 1) vyhradil tyto změny: 

Změnu hodnoty díla, která bude výsledkem zadávacího řízení na zhotovitele díla a která je pojistnou 

částkou ve stavebně montážním pojištění, a související změnu pojistného pro stavebně-montážní 

pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného; 

vícepráce nebo méněpráce, o něž se změní hodnota díla v průběhu výstavby, a související změnu 

pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného; 

změnu harmonogramu, která může mít za následek prodloužení nebo zkrácení doby pojištění, a s tím 

související úpravu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu 

pojistného. 

Dojde-li k těmto změnám, pojištěný může požádat o jejich zahrnutí do pojistné smlouvy a pojistitel může tento 

požadavek přijmout. 

 

Vyhrazené změny závazku podle § 100, odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení 

objednatele změnu dodavatele v průběhu plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku 

hodnocení umístil druhý v pořadí, pokud takový (nový) dodavatel souhlasí, že veškeré plnění bude poskytovat za 

totožných cenových podmínek obsažených ve své původní nabídce adekvátně k rozsahu současného stavu, tedy stavu 

odpovídajícímu době změny poskytovatele služby, cenově odvozenému od (novým) dodavatelem původně 

navrhovaných sazeb, a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace, přičemž zadavatel je v takovém případě oprávněn závazný návrh smlouvy upravit následujícím 

způsobem: 

Doplnit smlouvu tak, aby nový dodavatel přejímal odpovědnost za celý předmět plnění; 

upravit dobu plnění a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení 

původní smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 53 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění 

namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit 

se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  

Práva a povinnosti ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být převedena pouze na dodavatele, který v zadávacím 

řízení na tuto veřejnou zakázku podá nabídku, a o němž zadavatel (nebo jím jmenovaná hodnotící komise) prohlásí, 

že splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a splní veškeré zákonné požadavky součinnosti před podpisem smlouvy. 

 

 

 

  



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 54 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Pojištění odpovědnosti 

1.4 Základní parametry pojištění 

1.4.1 Pojistník, pojištěný, princip pojištění, územní rozsah 
Pojistník: Název: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (Objednatel) 

 Sídlo: Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno-střed, Pisárky 

 IČO: 463 472 75 

Pojištěný Objednatel, všichni zhotovitelé a jejich poddodavatelé 

Název projektu: Kalové hospodářství ČOV Brno – Modřice 

Doba pojištění Doba realizace díla včetně testování technologií a 24 měsíců trvání záruční doby 

 

Princip pojištění Loss occurrence 

Územní rozsah Česká republika 

Hodnota díla 2 800 000 000,- Kč 

1.4.2 Limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčast 
Typ limitu Limit pojistného plnění  

Základní limit pojistného plnění: 

200 000 000 Kč 

 Škoda na majetku, s výjimkou škod na budovaném díle 

 Újma na zdraví 

 
Křížová odpovědnost (každý pojištěný je krytý, jako kdyby měl vlastní pojistnou 
smlouvu; kryty jsou i škody mezi majetkově propojenými osobami) 

 Regresy zdravotních pojišťoven a orgánů SSZ (vlastní zaměstnanci i třetí strany) 

 Duševní útrapy blízkých při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

 Následné finanční škody, včetně těch, které vyplývají ze škody na budovaném díle 

 Škody vzniklé sesuvem půdy, vibracemi, poddolováním 

Sub-limity pojistného plnění:  

 
Čisté finanční škody včetně čistých finančních škod způsobených vadou výrobku a 
vadně provedené práce po předání, včetně zamezení přístupu, ztráty funkčnosti 
nebo využitelnosti a narušení stávajícího provozu Objednatele Zhotovitelem 

50 000 000 Kč 

 

 Osobnostní újma  1 000 000 Kč 

 Ekologická škoda (náhlá, způsobená selháním ochranného zařízení) 50 000 000 Kč 

Spoluúčast:   

Základní 100 000 Kč 

Čisté finanční škody 250 000 Kč 

Ekologická škoda 250 000 Kč 

 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 55 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

1.5 Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

Tato smluvní ujednání nemusejí být v doslovném znění součástí pojistné smlouvy, pakliže všeobecné 

pojistné podmínky zahrnují ujednání shodného významu. Dostatečnost shody významu odchylného 

ujednání pojistitele s ujednáním zadavatele posuzuje zadavatel. 

 

Čisté finanční škody – výrobek 

Pojištění sjednané touto smlouvou se v rámci čistých finančních škod se vztahuje i na čisté finanční škody vzniklé v 

důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce. 

 

Křížová odpovědnost 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na újmy způsobené navzájem mezi pojištěnými v této smlouvě, 

jakož i na újmy způsobené pojištěnými majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí. 

 

Regresní nároky – nemocenské pojištění 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému 

na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 

pojištění). 

Loss occurrence 

Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu trvání pojištění 

v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s podnikatelskou činností pojištěného, a to bez 

ohledu na to, kdy nastala příčina takové újmy nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 

 

Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí 

Pokud o povinnosti k náhradě újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, platí, že do doby, kdy 

rozhodnutí o újmě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na 

sjednaný konec pojištění. 

 

Ochrana osobnosti 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do 

přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svobody, zásah do cti 

nebo důstojnosti, poškození dobrého jména apod.) 

 

Výrobek – změna definice 

Pojištění odpovědnosti za újmy způsobené vadou výrobku se vztahuje též na újmy způsobené vadně vykonanou prací 

po jejím předání. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 56 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

 

Stavebně montážní činnost 

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za újmu způsobenou v důsledku stavebně montážní činnosti pojištěného. 

 

Odpovědnost z držby nemovitosti 

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou 

a provozem těchto nemovitostí. 

 

Duševní útrapy 

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap způsobených 

poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě 

usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného. 

 

Jedna pojistná událost – jedna spoluúčast 

Ujednává se, že více nároků újmy vyplývajících z jedné příčiny nebo z více příčin, které spolu přímo souvisejí, se 

považuje za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob. Od celkové výše pojistného plnění se 

odečte pouze jedna spoluúčast. 

 

Újma v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel 

Odchylně od příslušných ustanovení pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 

újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel sloužících jako stavební a montážní 

stroje pojištěné touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud 

v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu 

(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou pro povinné pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla. 

1.6 Obecná smluvní ujednání (obchodní podmínky) 

Následující ujednání budou součástí návrhu pojistné smlouvy. Povoleny jsou pouze takové odchylky 

v textaci ujednání, které nezmění význam příslušných ujednání. 

 

Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, 

Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou 

prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 57 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Jazyk smlouvy, jednací jazyk 

Pojistná smlouva bude psána v českém jazyce, jednání o pojistných událostech bude probíhat výhradně v českém 

jazyce. V případě, že zhotovitel nebo jeho subdodavatel dodá v rámci řešení pojistné události podklady v jiném jazyce, 

ponese náklady překladu těchto materiálů pojistitel; pojistitel všechny pořízené překlady poskytne pojistníkovi. 

 

Přednost smluvních ujednání 

Ujednává se, že jsou-li níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají smluvní 

ujednání přednost před ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a doložek. 

 

Ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany pro toto pojištění 

odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou 

formu. 

Výpočet pojistného při změně délky trvání pojištění 

V případě změny délky trvání pojištění pojistitel vypočítá dodatečné pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané 

době pojištění, bez dalších přirážek. V případě že změna délky trvání pojištění vyplývá z jiných materiálních změn rizika 

s vlivem na pojistné, stanoví pojistitel nejdříve změnu pojistného danou těmito změnami vypočtenou s ohledem na celou 

dobu pojištění a následně vyčíslí pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané době pojištění, bez dalších přirážek. 

 

Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a to až 

do výše 10% maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše 10 % základního 

limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné 

smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální 

možné škody na věci stanoveném pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné částky pro příslušný soubor, 

podle toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života 

nebo zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného plnění. 

 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Předmětem pojištění jsou přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, 

dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto 

náklady zahrnují mimo jiné také další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. Toto pojištění 

se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč. 

 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 58 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Informační povinnost 

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze 

prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení 

porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby 

vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení 

společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

 

Platební podmínky 

Před uzavřením pojistné smlouvy pojistitel vyhoví žádosti pojistníka o rozdělení pojistného do splátek bez přirážky na 

pojistném. S výjimkou první a poslední splátky nebude perioda splátek kratší než 6 měsíců. 

 

Změna harmonogramu 

Při zachování začátku a konce pojištění pojistitel akceptuje případnou změnu harmonogramu výstavby díla nebo 

montáže technologií oproti předpokladu dodaného v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

Pojistný zájem 

Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem) ve smyslu 

příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

 

Ujednání o jedné spoluúčasti 

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se od 

celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 

spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-

li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou 

událostí samostatně. 

 

Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ 

V souvislosti s výběrem pojistitele podle zákona o zadávání veřejných zakázek si zadavatel (v souladu s jeho § 100, 

odst. 1) vyhradil tyto změny: 

Změnu hodnoty díla, která bude výsledkem zadávacího řízení na zhotovitele díla a která je pojistnou 

částkou ve stavebně montážním pojištění, a související změnu pojistného pro odpovědnostní pojištění 

při zachování fixní sazby výpočtu pojistného; 

změnu harmonogramu, která může mít za následek prodloužení nebo zkrácení doby pojištění, a s tím 

související úpravu pojistného pro odpovědnostní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného. 



BRNĚNSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S. POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 59 

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství a jsou určeny výhradně pro zajištění nabídky pojištění pro klienta, společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 

www.eurovalley.cz 
 

Dojde-li k těmto změnám, pojištěný může požádat o jejich zahrnutí do pojistné smlouvy a pojistitel může tento 

požadavek přijmout. 

 

Vyhrazené změny závazku podle § 100, odst. 2 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení 

objednatele změnu dodavatele v průběhu plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku 

hodnocení umístil druhý v pořadí, pokud takový (nový) dodavatel souhlasí, že veškeré plnění bude poskytovat za 

totožných cenových podmínek obsažených ve své původní nabídce adekvátně k rozsahu současného stavu, tedy stavu 

odpovídajícímu době změny poskytovatele služby, cenově odvozenému od (novým) dodavatelem původně 

navrhovaných sazeb, a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace, přičemž zadavatel je v takovém případě oprávněn závazný návrh smlouvy upravit následujícím 

způsobem: 

Doplnit smlouvu tak, aby nový dodavatel přejímal odpovědnost za celý předmět plnění; 

 

upravit dobu plnění a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení 

původní smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě. 

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění 

namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit 

se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  

Práva a povinnosti ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být převedena pouze na dodavatele, který v zadávacím 

řízení na tuto veřejnou zakázku podá nabídku, a o němž zadavatel (nebo jím jmenovaná hodnotící komise) prohlásí, 

že splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a splní veškeré zákonné požadavky součinnosti před podpisem smlouvy. 

 

 

 

 



                   

 

Společnost vedená v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka C 75913. 

     
 

  

 Eurovalley s.r.o. 

Příkop 6 

602 00  Brno 

IČ: 293 68 324 
 

        

        

          

  
 


